nux meus semper se ipsi fiegi atfuturum olferebatp

dummodo eo loco p ac numero contra habeaturp quop

et Sabaudae gentis antiquitasp et qua fruiturp do

minationis amplitudo cum suorum meritisp eiusque

singulari uirtutc coniuncta iunde supra hominum

conditionem positus quodammodo uideturi et haberi

postulant p et merentur. quodcumque Prex petiitp

obtinuitz bux p non solum uictorp quod auferre

poteratp non abstulitp sed quod iure abstuleratp an

nuente hegep haud grauate restituit. verum quod

uos pro ltaliae quiete fecisse diuulgatis p ad ipsum

cum ltalicae quietis periculop coactis copiisp per

ministros irritum facitis. At si bellum susciteturp

facilesuppressum irip non existima lxlam licet nires

tamen stat semper uictoria a potentiore. Musca om

nium fere animalium minimum generosos quandoque

equos praecipiter egit. llemora quoque exiguus

pisciculus p naue.m mercibus onustamp uelisque tu

mentibus mare sulcantem a cursu retardat p atque

sistit. rfraduntp et profani p et sacri scriptores p Prin

cipes nonnullosp quamuis admodum uiribus imparesp

non modo potentissimis liegibus in bello fortiter

restitissep sed eos quoque ita atilixissep ut ad dam

nosasp et aliquando indecorasp pacis conditiones

compulerint. Siquidem fut cum bellicae artis ma

gistro caesare loquari fortunap cum in omnibus p

tum in re militari p multum potestp quando ex mi

nimo casu belli faciem uariari certum estz et haud

raro fait rllhucididesi succubuit peritus hercules in

re bellicap minorque numerus maiorem profligauitp

cum cuiusque pugnae exitus incertus sitp et Mars

communisp qui fut scribit ciceroi spoliantem iamp

et exultantem euertitp et perculit ab abiectop et

Liuiusz Mars communisp ait p et uictum saepe erigitp

et affligit uictorem. ldeo p rem in discrimen adduci

minime probop ex eo praesertim p quia euentus bellip

uelut aequus iudex iinquit idem Liuiusi unde ius

stabatp ei uictoriam dare solet. bonitatis causam a

nobis stare confidentes p pro nobis pugnaturam iu

stitiam non ambigimus utinam absitp quod in rebus

humanisp hoc praesertim tempore accidere uidemusp

ut p scilicet male affecti Principesp aut uobis subiecti

populip uel quod honorump quam cupiuntp partem

non accipiantp uel a ministris uestrisp de illisp quam

sibi tribuuntp ratio non habeaturp uel grauioribus

quam decere putentp tributis onerenturp uel nouis

rebus studeantp cum Propheta aliquando clamare

audianturz hirumpamus uincula eorum p et proiicia

mus a nobis iugum ipsorum. Attamen si forte for

tuna sibi tantum praelidentes succumbantp quae

gloria quaesopi si in iniusto bellopmquamuis ex sen

tentia confecto p in imbecilliores factum sit uirium

periculum maximarump undep nec uictor iure glo

riari p nec uictus ualde afiligi possit. quandoquidem

fut alias dixii turpe non est ab eo uincip quem

uel casusp uel insuperabilis multitudinis furor ui

ctorem faciat quin immo cauendum arbitrorp ne

uobis eueniat p quod clamat Sanctus hernardusz Pa

cem p inquit p contemnentes p et gloriam appetentes

pacem perduntp et gloriam. hinc paulatim uilescere

incipit animus p et auctoritasp contemni maiestas p

minui potentiap res denique publica sensim di

labi. Soleo ipse persaepe considerare p et aflirmarep

imperii munimenta non esse legiones p non esse

militares copiasp sed auctoritatemp existimationemp

ifamam. quicunque actionemp iusque quod habet

Sabauda domus in Montefcrrato etiam supremisp

ut aiunt p labiis degustauerintp non dubitop quin

nucem meum iustam habere causam cognoscantp

armisp ac per nim consequendip quod uia sibi pa

ciiica interdictum sit. quod sane ius certissimum

esse ex publicis attestationibus eius filius victoriusp

dum uester hospes fuitp non obscure ostenditp cla
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tissima. Mantuanus nullo sanguinis nexu liegi propin

quus y licet hodie aliam personam induere uideatury

animum tamen a rebus uestris alienum haberey et

in ltaliay et in callia non obscure ostendity quod

absque aliis testibus prorsus manifestum facit a

callicana llegina condaei Principis litteris respon

sum recens datumy quo se nepotis partes contra

llucem meum suscepisse excusansy urgeri dicebaty

praeter sanguinis necessitatemy etiam conzagae fa

miliae in callos multa beneuolentia. At mecum

non est fait Saluatorj qui contra me est. Moribus

enim ita diuersi sunt calli ab llispanisy ut per

ipsa quoque connubia animos y sicut trorpora con

iungi pro miraculo prope habeatury sitque perra

rum utriusque gentisy sicut caeterarumy coire uo

luntates Sedy ne quoad hoc iarolixioi- simy quam

tua postulat humanitasy hoc ciceronis ubique ter

rarum probato axiomate conclndamy ita nempe

bellum suscipiendumy ut nihil aliudy quam pax

quaesita uideatur. quid enim confert ad rempubli

cam immensam proiici pecuniarum uimy populos

tributisy atque oneribus exagitari y agros deuastariy

domos incendiis absumiy unde izquod sine lacrymis

proferri non potestj matronarumy uirginumque nec

non fut ferunt temporai neo etiam sacrarum cor

pora militum libidini exponantury ac sanctorum

reliquiae quandoque misere uiolentury quid conferty

aut prodesty inquam y christianorum carnificinay

aut cur tolleranday nisi per pacem aerumnis y ac

periculis tandem finis imponatnrP Parcendum sub

ditorum sanguini fuir illustrissimej Prouinciarum

motusy concussionesy querelaey ac damna uitanday

pacisque confirmationi y ac quietisy incerta rerum

uicissitudine y omni conatu studendum. id spectaty

huc tendit nux mens Serenissimus etiam y ne quid

incommodi uos quoque inde capiatis. quod an uerum

sity ex eiusy quas tibi modo reddoy litteris cognosces.

Plon tamen silentio praetereundum y quod nuperrime

accepiy censere scilicet nonnullos doctrinay ac pie

tate rllheologosy liegi non modo licere y sed etiam

contra Allobrogum Pucem debere eum bellum su

scipere ob id praecipuey quod ille cum armis suis

haereticorum arma coniunxerity unde periculum

creetury ne ex pestilentium uicinorum contactu in

magnumy apertumque christianae reipublicae detri

mentum ltalia uniuersa inliciatun rllalia iactantibus

ego respondeo y mihi nouum non essey tales homines

nuci militarey rllheologosque sicut lurisconsultos y

iuxta quaesita respondere solitos. lam uero scripto

rum fide y domusque Sabaudae monumentis probe

constat Allobrogum buces y non solum diuina libe

ralitate amplissima prouinciarum ditione y ac popu

lorum imperio donatos y quanto post maiores lieges

uix alius quisquam potitus esty sed etiam abhinc

septingentos circiter annos ea Principum serie do

minationem cantinuasse y ut descendentes ab ascen

dentibus y exrperiaetua parentum in filios recta pro

pagatione y atque linen semper successerint adeoy ut

losg

riusque patuit Mediolaniy cum plura y atque ampliora a dixi y erga catholicos lleges mansit semper constan

ab eins discessu eadem de re ex archiuiis exhibita

sint monnmentay quibusy Puci in Montisferrati di

tione id iuris esse conlirmatury quod ille sine cou

trouersia in aliis habet locisy quibus actu domina

tnry sed etiam quamuis nihil extarety quod ei ad

plenam tituli huius mensuram sufli-agaretury caroli

certe quinti caesaris sententia id abunde suppleri

non est dubiumy quam y sicut a Mantuanorum Puce

quoad possessionem y stare non negamusy ita agendiy

ac petendi y quod lluci meo debetur y loco reseruato

actionem y cui ipse nititur profitemur esse melioremy

cum caesar in eadem sententia se intra annum

proximum qnaestionem terminaturum promiserit

qui profecto caesary uel qui ab eo sunt hac in

causa iudices assignatiy nisi in petitorio iquod uo

canti ius habere bucem cognouissenty eius petitioni

procul dubio perpetuum imposuissent silentiumy

quomodo Salutianum Marchionemy aliosqne idem

petentes reiecerunty unde llegemy tey atque interioris

consilii proceresy grauiter peccare arbitrory dum

quod suum esty llucem legitime consequiy pro

uirili parte prohibetis ligo mehercule y nec uidi y

nec usquam legiy Principiy quamuis potentissimo

praesertim christianoy partes iniquitatem fouentis

absque culpa susciperey aut tueri licere y iustoque

titulo munitum ita exagitarey ut qui in causa plus

iuris habety iniuriam sibi factam conqueratury id

que nullay uel naturali y nel ciuili y uel etiam po

litica ratione consistere posse y frequentia decent

exempla Plos ille eloquentiaey ac prudentiae spe- c

culum y cicero in suis de republica libris sic scribitz

noster populus sociis defendendis iam terrarum

orbe potitus est. mon dixity uexandis amicis y ut uos

facere uideminiy sed defendendis sociis. Mullibi in

ueniasy Ptomanosy uel antiquiores caesares illos y

in quos a populo omnem auctoritatemy ac pote

statem translatum fuisse tradunt scriptoresy pro

uexandis amicis exercitum unquam coegisse y sed

pro defendendis amicisy sociisy atque amore y ac

fide propinquis y et coegissey et belli onera susti

nuisse legimus certum est y Sabaudae domus Prin

eipesy llegibus catholicis esse sanguine coniunctis

simosy cum sorores duae Lusitanorum liegis lima

nuelis filiae Philippum Secundumy et lilmanuelem

Philibertum y praesentis caroli Plmanuelis patrem

pepererinty et idem carolusy nunc regnantis Phi

lippi rliertii sororem ca-tharinam in matrimonia

habuerity ex qua pluresy utriusque sexus suscepit

liberosy uere serenissimosy ad ueraeqae gloriae am

plitudinem y et immortalitatem natos y liberalium

artium disciplina y morum elegantia cum grauitate

coniuncta y uirtutumque omnium exercitationey atque

habituy ita laudabilesy et conspicuosy ut quodammodo

naturae miraculay humanique generis deliciae fut

de illita caesare memorat Suetoniusj appellari

possint. quae sane eximiis animi dotibusy spectata

lineis Allobrogumy atque egregia proles y praeter

sanguinis ystimulumy propria etiam uoluntatis pro

pensione contra quamuis potentiamy ut superius patruus perraro y patruelis nunquam imperii habenas
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susceperit quod equidem nescioy an in aliayiuel a siae catholicae gremium traducerey traductumquc

priuatae conditionisifamilia aliquando acciderit naec

tamen insignisy ac memorabilis successionis felicitas

cum uirtutum iisdem Principibus familiarium gloria

utique minime conferenday nemo siquidem inter illos

fuity qui omnium testimoiiio in ncuin maxime piusy

ac religiosusy in populos benignusy in amicos ofli

ciosusy in bello fortisy in pace cautusy ac sibi con

stansy atque in reyxum publicay tum priuata pru

densy circiimspectusy ac iustus non fuerit. quid

pluraP ex tot Principibusy neminem fuisse audiui

inusy in cuius moribus quaedam fut ita dicami

humanae conditionis superior non emicuerit maiestasy

eoque laudabilior y quo morales uirtutesy bominuin

que etiam illustrium y interna bona in dies minui y

ac quodammodo degenerat-e uiderunt superiorum

aetatum mortalesy uidimus ipsiy atque utinam non

uideaiit etiam posteri. rlialium progenilorum exemplo

solidam laudemy ac ueluti pietatis praemium conse

qutus est ab ipso bonorum operum remuneratore

neo y religiosissimus nux meusy quod forsitan solus

inter omnes christianos Principes peculiari quadam

praerogatiua y tot monstrosis religionibusy impiisqiie

sectis in satanicorum errorum uolutabro fluctuan

tibusy non modo Sacrosanctae catholicae fidei puri

tatem perhonorifico postliminio in suis prouinciisg

unde ante sexaginta annos misere exulabatg summa

constantiay ac felicitate y restituerity sed etiam quod

in magnisy ac propemodum inexplieabilibus difficul

tatibus y incredibili pene successuy non minore in

dustriay diuino afflante numiiiey id assequtus sity

ut in eius amplissima ditione non sity qui non

aliam y quam Apostolicam fiomanam publice religio

nem profiteatury uel priuatim colat. haec saney

cum a rllheologis bellum suadentibus ignorari ui

deantury mirum non esty si nucem negi suspectum

reddere cogitent. At ego y ab iisdem si quaeram y

num Princeps a potentiore mole uexatus y quouis

milite etiam infedeliy ne opprimatury uti licite possit.

Ad rerum suarum necessariam tutelam putoy re

sponsuros posse. Suspicionem y siue calumniam de

haereticis a nuce stipendio conductis auget y quod

audiuiy liegem quippe conqueriy quod inimicos suosy

non modo sibi nux beneuolos facere maxime stu

deat y uerumy et arctissime complectatury colaty

foueaty propria cum illis etiam arcana communi

cansy ut Plispano nomini in dies magis y ac magis

infensos reddat. Mihi profectoy cui mentis sensa y

atque opera nucis non sunt omnino ignotay est id

nouissimumy ac prorsus incredibiley quandoy unoi

excepto natauorum supremo praefectoy Mauritio y

nucem cum haeretico ullo aliquid amicitiae contra

xisse y nunquam audiuerimq quod tameny non sine

laudabili causa ab eo factum scianty qui bono Prin

cipi eiusmodi insidias tenduntg nempe ut a diuina

Maiestate alienum hominem ab errorum tramite ad

ueritatis uiam reducaty liegique sororio rem gratam

simuly tandemque utilem faciat Ploc siquidem be

neuolentiae lenocinioy blanditiisque Mauritium a

natauorum amicitia paulatim abductum ad necle
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liegis uoluntati sperat obsequturum. quod plane fa

cilius existimat y quam ipsius negotii pondus exigere

uideatur y cum acerrimi ingenii y rerumque expe

rientia celeberrimus homo ille iam plus commodi y

atque existimationis ex regia liberalitate se assequ

turum conceperity quam ex natauorumy etiam uti

lissima y temporisque longissimi arctiore unquam

assequi possit consuetudine cum alio Principe a

uero religionis cultu alienoy nux nihil unquam com

municauiL At si quis ei ultra obiiciaty quod Anglo

rum fiegis amicus sity utique si tempora distinguun

tury non erit y quod in eo reprehendas. Piamy sicut

ante pacem inter utrumque regem conciliatamy

nux y nec per litterasy nec per legatosy aliquid

unquam molitus esty unde Anglicani negis familia

ritatem y uel gratiamy affectassey aut quauis arte

aucupatus fuisse uideaturz ita postquam hinc inde

stabilita concordia y sublata sunt reciproca dissidio

rum periculay tum litteraey tum legatiy tum pre

tiosa munera utrinque y ac palam missa suntz quan

doquidem utroque nege mutuisy ac continuis lega

tionibus odia deposuisse aperte declarantey alterum

alteri inimicum essey ratio nulla suadebat y dum

lrlispaniense ad Anglicanumy et Anglicano ad lli

spaniensem ordinarios uicissim legatos mittentibusy

et apud sey ut moris est inter amicos Principesy

eos manerey resque publicas gerere permittentibusy

ut hodieque permittuntury omnem de inimicitia

suspicionem abolitam nemo nescit. quapropter y cum

nux liegi uestro Anglicanum amicum esse iudica

uerit y quid mirum y si et ipse tanti liegis erga se

bene effecti amicitiam non recusaueritP Plura ad

deremy nisi tibiy pluribus occupationibus nimium

distentoy plus quam par esty morosior esse uellem.

l-loc autem a te peloy nec me impetraturum de

spero y nempey ut de lnsubrum Praefecti audacia

fi-angenda cum vpotentissimoy eodemque humanissimo

nege serio agasy ne refractarium ministrum se cum

nuce meo habere patiatur y quomodo hucusque fecity

sed amice y ac beneuoley non minisy aut uerborum

terrore cum ipso rem geratz quis Allobrogum nuxy

qualisue sit y secum recolat y ut qui ex antiquissimay

iuxtaque nobilissima stirpe descenderity cum qua

magni neges connubia communicauerinty unde ex

limanuele Lusitanorum auiam maternamy ex Pran

cisco uero Primo callorum matrem habuerit y l-len

rici Secundi sororem y Prancisci Secundiy caroli

Pioniy atque Plenrici lliertii amitamy fueritque Phi

lippi Secundi liispaniarum Piegis genery eiusque filii

Philippi lliertii nunc regnantis sororius sitg qui qui

dem nuxy cum liegum instar educatusy semper

summo cum splendore uixerity naturalibus donis y

bonisque internis y ut alias dixi nemini inferior y mu-i

nificusy animi magnitudine supra humanam fidemy

bellicaque disciplina spectabilisy in reipublicae ad

ministratione aequissimusy sibique admodum con

stans y amicitiarum tenaxy in offensis exorabilisy in

reconcilianda gratia nunquam titubansy in peccato

rum excusatione accipienda indulgentissimusy in
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omnesque tandem comisf facilis f liberalis adeof ut a modi terriculisgff regiae Smaiestatis amplitudinemf

neminem asef nisi beneficia auctumf optimeque

atfectuinfl discedere patiaturg mirum non est si de

lnsubrum Praefectif petulantia stomachatusf sicut

eius minas ridet f ita ne ab eo quodammodo dei-idea

turf llegis implerat humanitateinf quandof non sibi

tantum f gsed ipsi quoque Ptegi sororiof suoque con
isanguinezofp iniuriayn fieri arbitratuiu At a quo

hqmine PA qui eius minister sitf et sub Puce stipen

fdin fecerit f nec non Marchionatus titulo insignitus f

ei aliquando subiectus fuerit ljroiiide fuir praestan

tissfimej ne ab eius amicitia indicta causa disce

dere uelle uideaminif optime in uos animato Prin

cipilimutfuis uferaeibeneuolentiae otlicijs ita occurritef

ut. iiuportuni Praefecti cohibita licentiaf et uestraf

et nostra f eplf ni fallorf buccinatoref atque insti

sqtprgfpfspscppta arma extra omne nouitatis peri

cplumf sgfluis utrinque rebusf statim omnia depo

ngntnin cpmqne Pucisf ac liliorumf summa in rebus

uestris constantia f atque inconcussa fides nullis

ggpoiiatur casibus f nec sit nobis unquam defuturaf

omiiesuSab-audae gentis nere serenissimae propa

gatqijefsfqiiepotps suos generosus auunculus Pliilip

pus reg-tius ita amplectaturf qs augeat honoribusf

pp lbppefjcijsfz ea proseqnatur uoluntatef qua eorum

ggpslqingtepntus Philippus Secundus cliaram ex filia

mlqnmgtgprqseqniinceperatf gttfsi diutius uixissetf

prosqqutuizus iiidebaturf quamque idem ipse Allllllr

culuspeiggqg Philibertum habere uisus estf ac semper

retiqerea quod equidem llegi gloriosum i ipsi neo

gzapzmf ruobisque intimi conuentus consiliariisin

hanq segiteutiam leuntibnsf utque id feliciter succe

datfpoppoijtnnei urgentibus perhonorificum f.ac per

utile futurum f res ipsa declarabiL f

liactenus Archiepiscopus f quem cum Lermaeus
nux attenteiaudiuisset paugziskobiectisf responisoque

PPPqrlllnolhaccepto f si bqua dicisf inquitf in nos

pag lAlllolln-pgnm tlagrabat ebaritatef curf quam

jnqMaux-itio a lilatauis alienando qperamf ponebat-f

enim llege non communicahati lium frespondit Ar

chiepiscopusj nirgrauissimnsf antequam certi aliquid

regiis auribus dignum haberet f quod cum homine

illo tractabatf silentiohinuoluendum dueebat f tum

ne quidf aut per interceptas litterasf aut alio

casu patefactum f quam iiegotii telam summa cum

industria texebat f uel interrumperet f fuel quoquo

modo retardaretf tum etiainf ne.si incassumlabo

rassetf alias occupatus Princeps f feliceinque in

dies rei finem expectansf bono eius exitu deiectusf

tantum frustra sperasse moleste ferretz contra uero

si quod agebaturf ex sententia successisset ex im

prouiso nunciof eo maiorem capcret uoluptatemf quo

minorem de illo spemyvconcepisset Perorantem

Archiepiscopum plurimumllaudauit Lermaeus f si

mulque hortatus est f ut omniainf quae secum egeratf

llegi quoque omnino repraesentaretf caueret tamenf

ne de muscaf aut remoraf aut Principe f qui et

poteutiori restitissetf et succumbentem ad pacta

quandoque damnosa f et indecora compulisset f

quidquam uel leuiter f . attingeretg ne scilicet f eius
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quodammodo deprimeref aut ita extenuare uelle

uideretur f ut nisi ab inceptis desistamus f Allobro

gum Puci manus dare cogamun Peindelab eo

petijt f num quae dixeratf suoiMarte dixissetf aut

ex mittentis mandatis Mea fuerunt fi respondit Ar- -

chiepiscopus f quae ex me accepisti rllum ille ueri

simile non est f inquit f Legatum quidquam etiam

minimum f ultra mandata .loqui. cui subridens

Archiepiscopus ait. bic mihi quaeso fuir pruden

tissimej cum . quindecim iam anni eflluxerintf ex

quo tu bsingularium uirtutum ductu f amplissimam

hanc..totoque terrarum orbe celeberrimamy liispa

niensem rempublicam summa cum auctoritate f ac

felicitatef administrasg ex tot legatisf qui eo te

munere fungentef ad suprbinos fPrincipes missi

suntf atque indies mittunturg quem putasf man

data tua fuulgo instructionesl quamuis exactissima

diligentiaf industriaqne confecta eit eorum tantuni

praescripta italexhausissef ita exequtum fuisse f ut

urgente rerum necessitate f ac grauitate f nihil aliudf

uel tdixeritf uel responderitf quam v in mandatis

habueritP Meminem certe opinorf quandoquidem

in negotiorum tractatione improuisae haud raro

intercednnt difficultates ipsis etiam Principibusf

quorum maxime interestf nonnunquam ignotaef

quibus fi nisi Legatusf etiam extra mandataf consilio

in arena capto f opportune occurratg res ipsa exigitf

utj-uel ignauiaefv uel negligentiae reus merito ha

beatmz lam Allobrogici Legati orlicio functusf etiam

ut regius consiliarius f ac minister fquod me facere

posse. f licet is non simf humanissime annuistij

libere tecum loqntus sum de ijszf quae ad ltalicae

pacis taonseruationem cum quiete f uestroque decore

coniuncta expedire existimaui eo certe animo f ac

mente f ut tu de rerum statu f quantum oportet f

admonitusf proxima pericula ante oculos habensf

instantem malorum iliadem prudentia tua oppor

tune anteuertas bene habetf respondit Lermaeusf

cumque ego te nera narrasse credamf ut crastino

die a liege audiarisf omnino curabo. Sicque Archiepi

seopus in peruigilio eius dieif quo licclesia catho

lica lSlSAilllSSlMAS PlillPAPtAlS ASScMPrPloMlSL-l

quot annis solemniter celebrare consueuitf facto sacro

in Sancti Laurentij liscurialis fanof Lermaeo fiegi

suadente f ut Archiepiscopo benignas praeberet

auresf ex cuius quippe sermonef non paruam ca

pturus esset uoluptatemf atteiitissime f si unquam

alias a Ptege auditusf quae pridie Lermaeo dixeratf

auide excipienti omnia repetiitf llueisque mandatis

expositisf hactenusf inquitf o ltexf ut Legatus f

uerba fecif deinceps nisi tibi molestus fuerof ut

ministerf tuusque consiliarius flicet tanto oneri

par forsan non simi aliquid praeterea addere co

gitof quod te celatum nolimz dicas f inquit liex

quinquies. ltaqnef cum ille f quae ad rem facie

bant f libere ennnciassetf nucis eiusque filii viclorij

litteras llegi reddiditf qui de responso dando pro

earum tenore se opportune iussurum dixit i

Archiepiscopus deinde discedens f consilium Ler

isis
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maei sequtus j exterioris coiiuentus consiliarios j a immo nostro j rescribito j non esse inter mortalesj

qui ibi reperiebanturj inuisitj alios postea Madriti

saliitaturus. Primus fuit marchio uulgo bella La

guna iiuncupatusj Lermaei Pucis sororiusj qui

statim j atque Archiepiscopum uiditj facie ridentej

hilarique frontej libij inquitj gratulor izoptime

Praesuli mihique uehementer gaiideoj quod bonis

ominibnsj iam Lermei Pucis mei dominus factus

sis. ille illum probe nosse putoj ut qui pene liex

dici possit quorum sane uerboruin j iudicio meo j

sensus fuitj quod nux Archiepiscopi sermone mi

rum in modum oblectatusj sine mora ad llegem

aduolansj grandiaj atque eximia de illo praedica

iiisset j atque in primis j quod facunda prudentiaj

dicendi libertatevj constantia j efficacium argumen

torum copiaj affectu denique in Ptegemj in suumque

Principem obseruantiaj liispanicae aulae legatos

omnes superareL quae et apud amicos j et neces

sarios non uulgaribus uerae beneuolentiae signis

identidem confirmauitj comitissae de Lemos sorori

suae simul suadensj ut Archiepiscopum salutatum

mitteretj ad suarumqne rerum liberum usum lnrge

inuitaret Septingentorum ducatorum animam peii

sionem alias Piegem tibi curasse iinquit Marchioi a

Lermaeo accepij qui meritis tuis minime parem

ad triuin millium ducatorum summam ascendere

ualde cupit Piogo te iuir illustrissimei respondit

Archiepiscopus j ut meo nomine sororio tuo huma

nissimo innnmeras agas gratiasj quod tametsi ma

ximis occupatioiiibus distentus j de me tamen j

meisque conimodisj sis ita sollicitus. quo uero ad

pensionemj sic habetoj quod cum fiegij atque

fiispanicae genti uniuersaej pro reruinj temporumque

ratione j strenuani semperj fidelemque operam

praestiterim j annuam pensionem benignus mihi

ljrinceps alias obtulitj quain ego pluribus iisdemque

necessariis sumptibus censum j uiresqne meas su

perantibus in romana aula oneratus j libens acce

pissemj nisi re pendeiitej rfarantasiensi interiiiij

licclesiaej tum tituloj tum redditu inter Allobro

gicas non uulgari praefectusj de pensione conse

quenda consilium omne deposuissem adeoj ut nec

Lermaeo nuci hac de causa molestiam sim ullam

allaturus j nec a fiege petilurusj nisi j quod eiusdem

Pucis mei j eiusque filiorum commodum j ac digni

tatem spectetj quos a munificentissimo auunculo j

non solumj ut sanguine coniunctosj sed ut eius
uoluntati obsequentissimos j haberi semper jl et

magnopere cupioj et ad amussim praestitum iri

mihi persuadeo j et quidem iznauigationi meae prae

stantissimi sororii tui j ut speroj aura suauiter

aspirantei multo facilius cui Marchioz recte- qui

dem j te hodie apud Piegem Legati munere fungente.

Postridie eius diei Lermaeum conuenit Archie

piscopusj orauitquej ut quomodo liex iussissetj

Principi victorio responsum dareturj simulquej

ne rfabellarius uacuus remittendus essetj quid

ipsum j et victorioj et eius patri de Mantuano ne

gotio rescribere oporteretj commonefieret vtrum

que fait Lermaeusi statim fiet. fru contra buci l-uoj

qui plus quam ego j eum diligat j obseruetj colatj

eiusque uirtutcs j ac singularia-merita magis susci

piatj nec qui egregio Principij eiusque generosae

prolij prospera omniaj ac fausta magis euenire

cupiaL verum quoad praesentem rerum statumj

pro certo habeatj omnes interioris regii consilii

proceres summo consensu decreuisse j in eaque

sententia constantissime persisterej ut nisi totius

iiegotii cura fiegis arbitrio omnino relinquatur j fieri

non possitj quin lnsubrum Praefectusj quae contra

Pucem iam statuta j eique imperata suntg quacunque

dilatione reiecta j tandem exequatuix caeterum fquali

tiiin non obscuris coniecturis consequi ualeoi nihil

liac in re faciet Pux j quod prudentiam j eiusque

animi magnitudinem jmagis patefiiciatj nec non

rebus suis magis expediat j quam Piegi afiirniarej

sibi nunquam persuasum fuisse j eum nisi snblatis

difiicultatibusj plures habentibus aduersarios j arma

uelle deponij sed quando id ei placere ex Legati

sui litteris cognouissetj nihil se deinceps antiquius

habiturum j quam in eius potestate j ac manu omnia

ponerej ea nempe fiduciaj quod pius Princepsj

sibique coniunctissimae Sabaudae domus summus

protectorj non solum ius j quod eadem domus in

causa controuersa habet amplissimum j non sit ullb

pacto pessundaturusj sed nec Allobrogiiml nucis

Serenissimi digiiitatij atque existimationi aliquid

detrahi permissurusj quam pluris aestimetj ma

gisque pretiosum ducatj quam ipsius terrarum

orbis monarcliiam. Si nux me audieritj propria

scilicet iioluntate ita ferente temporej ad fiegis

arbitrium accommodataj ne dubites j quin longe sit

maiora coiisequturusj quam quae aliunde sibi de

beri profiteturj ac speraL quod si lnsubrum Prae

fecto fidem non habetj Ptegi ipsi j mihique credatj

qui ut ille j si opus fueritj ob hanc unam causamj

in italiam nauiget j auctor futurus sim. fiis Lermaei

nerbis aliquantulum commotus Archiepiscopus j cum

Allobrogum nucis inquitj erga Piegem j regiaque

omnia fidesj atque obseruantia j eximia semper

fueritj et constantissimaj uidetur exigere tanti uiri

dignitasj ut meliore numeroj ac loco habeaturj

quam ex sermone uestro eum haberij et audioj

et miror. certum est irespomlit Leriiiaeusi bucem

usque ad summi Pontificis clementis cctaui tem

poraj quem tu mihi uoluntatis tenorem iiicnlcasj

probe seruassej at deinde a semet diuersiim eua

sisse non negabis cui Archiepiscopus j idem semper
in liegem fuit buxi meusj et si quid in eo obser

natum estj unde aliqua imitatio zirgui potueritj

id ab obitn Philippi Secnndi non leuein habuisse

causam putandumg tacite iiinuensj Lermaeumj penes

quem omnis j mortuo Philippoj esse inceperat au

ctoritasj atque potestasg bucein ad suspectam mu

tationem compulissej ut non impropric izquemad

modum superius retulimusi eius sororius Marchio

dixeritj regem esse Lermaeum. lioc sagacij calli

doque responsoj Lermaeus lacessitus j ut est nobilisj

nec miniis morum integritatej quam ingenio prae
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stans uirp ego nucem tuump aitp ut paulo ante a uersatiop nulla ciuilis est exaudita discordia p immo

afiirmabamp semper colui p aeque ac negem ipsump

eiusque liberos perindep ac t ipsam Ptegis prolemp

sed tpuometc argumento tecum pugnabo. iliup cum

in sermone de llantuanorum nuce alias incidisse

mus p recte dixistip uerisimile non uideri p in callos

bene talliectum eumdem gerere animum in hispanosp

sic-a nuce tuo p cum callorum tanto studio ami

citiam raffectauerit izpace tua dixerimi non sunt erga

hispanos eadem ofiiciap caedem beneuolentiae signi

ticationesz- expectandat-L icui rliarantasiensis z ihaee

sunttquaei-aenxsyuliplaut inimici meip offert-ep atque

auribiisuuestris insinuare consuescuuL non enim

tanta-estp ut male existimant illip cum callo ami

ciliap quin fai-ile dissolui queatz si uos certe uo

lueritisp etiiustam dissoluendi causam praebueritis

quibus nihil responsi dedit Lermaeus. Archiepi

scopus Madritunl reuersusp tabellarium quam ma

ximeiterwzcelerare iussum rllaurinum remisitp de

iispl quae prius cum-Lermaeop postea uero cum

nege egdratp atque utriusque responsisp ad nucem

copiosissiinis datis litteris p quibus eum simul ro

gabat p ut rerum p temporumque conditionibus dili

genter expensisp nisi ada resistendum uircs sibi

sulfecmras crederet pr ipsius christi omnium sapien

tissimi consiliarii sententiam sequeretur fut alias

dixerati ac iuxta tritum uulgi axiomap quae retinere

non possetp haud grauate dimitlereL

a PlSpxpedito-tabellariop Archiepiscopus omnes interio

risa consilii optimates sigillatim conuentos de tractatis

cum Lermaeo ac nege ad uerbnnx-docetp eorum

ciuemque renixe obseeransp ut petitionip ofliciisqlle

suis pro publica quiete praestitis adesse ne gra

narentnrpnqut tamen nemine exceptop rei summam